
2024年 1 月 

新入生保護者 各位 

東北学院中学校・高等学校 

校 長  帆 足 直 治 

 

2024年度 東北学院中学校・高等学校 通学バスについて（お知らせ） 
 

合格おめでとうございます。 

東北学院中学校・高等学校では、登校時1便、下校時2便で通学バスの運行をしております。 

詳細については、下記のとおりとなっておりますので是非ご活用下さいますようお願いいたします。 

 

通学バスを利用した際の利点 
○ 通学バスに乗車した場合、登校時は天候・道路状況により学校到着時間に遅れても遅刻扱いとはなりません。 

○ 下校時は中学生が 18時 30分、高校生が 19時 00分完全下校となっているため、クラブ活動や講習等で下

校時間まで学校にいても、安心して通学バスを利用できます。 

○ JR岩切駅から学校までの所要時間は約20分です。JRを乗り継いだ場合よりもゆっくりと登校できます。 

○ 地下鉄泉中央駅から学校までの所要時間は約50分です。地下鉄、JRと乗り継いで行く場合とほぼ同じ時間

で移動することができ、なおかつ乗り換えをしないで登下校することができます。 

 

停留所・出発時間について〔 登校時：１便 下校時：２便 〕 

運 行 表    

停 留 所 名 登 校 
平 日 

下校➀ 

平 日 

下校② 

土曜日 

下校① 

土曜日 

下校② 

① 紫山四丁目 6:40 17:40 20:20 14:40 20:20 

② 紫山一丁目 6:42 17:38 20:18 14:38 20:18 

③ 寺岡五丁目 6:44 17:36 20:16 14:36 20:16 

④ 高森五丁目南 6:52 17:28 20:08 14:28 20:08 

⑤ 桂島緑地 6:54 17:26 20:06 14:26 20:06 

⑥ 将監九丁目 6:56 17:24 20:04 14:24 20:04 

⑦ 泉区役所 7:00 17:20 20:00 14:20 20:00 

⑧ 八乙女駅 7:05 17:15 19:55 14:15 19:55 

⑨ 岩切駅 7:35 16:50 19:30 13:50 19:30 

⑩ 東北学院中高 (着・発) 7:55 16:30 19:10 13:30 19:10 

※ 行事等で上記の時間が変更になることがあります。 

※ 天候・道路状況により、発着時間に多少の遅れが生じる場合がありますので、予めご了承ください。 

 

 

 

 



☆ 停留所について 

① 紫山四丁目 → 宮城交通バス停「紫山四丁目」付近 

② 紫山一丁目 → 宮城交通バス停「紫山一丁目」付近 

③ 寺岡五丁目 → 宮城交通バス停「寺岡五丁目」付近 

④ 高森五丁目南 → 宮城交通バス停「高森五丁目南」付近 

⑤ 桂島緑地 → 宮城交通バス停「桂島緑地」付近 

⑥ 将監九丁目 → 宮城交通バス停「将監九丁目」付近 

⑦ 泉区役所 → 宮城交通バス停「泉区役所・イズミティ21前」付近 

⑧ 八乙女駅 → 宮城交通バス停「八乙女駅⑩番乗り場」付近 

⑨ 岩切駅 → 宮城交通バス停「岩切駅前」付近 

 

利用料金について 
１. 料金形態については、定期券方式をとり1年間を4期間に分けて販売しております。 

２. 定期券の販売期間等については、その都度連絡いたします。 

３. 定期券料金については、年間行事予定が決定後に運行日を確定し日割計算にて計算いたします。 

４. 定期券の申し込みについては、利用するコースの料金を金融機関より振り込みいただいた後に、必

要事項を記入した申込用紙、振込が確認できる書類、身分証明書を準備して申込期間内に事務室に

て申し込んでください。振込方法については、別途ご案内いたします。 

５. 定期券は販売期間以外での販売は行っておりません。 

６. 購入した定期券は払い戻すことはできません。また、定期券の再発行はしておりません。 

７. 定期券は、他人への譲渡・貸与はできません。 

８. 天災等で運休となった場合は、期間終了後に運休日数分の料金を返還します。 

【参考資料】 

2023年度 定期券料金表 

A期間 

〔4～6月〕 

56日間 

B期間 

〔7～9月〕 

40日間 

C期間 

〔10～12月〕 

57日間 

D期間 

〔1～3月〕 

40日間 

年間合計 

193日間 

A. ⑨岩切駅 19,200円 13,700円 19,600円 13,700円 66,200円 

B. ⑧八乙女駅 ～ ⑥将監九丁目 55,800円 39,800円 56,800円 39,800円 192,200円 

C. ⑤桂島緑地 ～ ①紫山四丁目 74,900円 53,500円 76,200円 53,500円 258,100円 

 

2024年度A期間定期券の販売予定等について 

(ア) 新中学校１年生向け運行開始までのスケジュール 

申込書類配付日： 2024年03月22日（金） 【オリエンテーション】 

定期券申込期間： 2024年04月04日（木） 【学校生活オリエンテーション】 

定期券引渡日：  2024年04月04日（木） 【学校生活オリエンテーション】 

(イ) 新高等学校１年生（高入生）向け運行開始までのスケジュール 

申込書類配付日： 2024年03月25日（月） 【オリエンテーション】 

定期券申込期間： 2024年04月05日（金） 【学校生活オリエンテーション】 

定期券引渡日：  2024年04月05日（金） 【学校生活オリエンテーション】 

 

※ 2024年度A期間の定期券料金につきましては行事予定が決定していないため、現在調整中です。 

定期券料金につきましては、3月の申込書類配付日にお知らせいたします。 

※ 2024年度A期間の運行期間は2024年4月 9日（火）～2024年 6月30日（日）の授業実施日とな

ります。 

スクールバスは 2025年 3月をもって運行を終了します。 

予めご了承ください。 
 

東北学院中学校・高等学校 事務室 
電話 ０２２－７８６－１２３１（代） 


